— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕183号

三亚市教育研究培训院
关于实施 2025年海南省基础教育“万师大比武

行动”（学前教育）的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局：

现将海南省教育研究培训院《关于实施 2025年海南省基础

教育“万师大比武行动”（学前教育）的通知》（琼教研训〔2025〕

118号）（见附件 1）转发发给你们，并就相关事宜通知如下：

一、活动主题

聚焦阅读文化和环境创设、阅读分享，推动幼儿园游戏与阅

读之间的相互支持，开展高质量的师幼互动。

二、参赛对象及名额分配

参赛对象为我市全体幼儿园教师。名额分配为：吉阳区、天

涯区各 15名，崖州区 8名，海棠区 5名，育才生态区 3名。

三、活动时间安排

各区报送截止日期：2025年 9月 18日。各区需完成初评，

并按照分配名额推荐教师参加市级评比。推荐教师需将参评视频

上传至腾讯视频，获取视频播放链接。

— 2 —

各区须于截止日期前，填写提交《三亚市幼儿园教师参评推

荐表》（见附件 2）发送至邮箱 1529398294@qq.com，邮件命名

“XX区幼儿园推荐表”。（以区为单位报送，逾期视为放弃。）

市级现场展评时间：2025年 9月 24日—26日。

四、评选方法

评审由我院组织专家评审委员会进行，按照 1:2:3的比例设

置一、二、三等奖，并推荐获得一等奖前 2名的选手参加省级展

评活动。

指导教师奖：获得一、二等奖的教师，其指导教师（每名获

奖教师限 2名）可获颁指导教师奖。

五、其他事项

（一）各区（单位）应高度重视，认真组织。可根据活动要

求与特点，开展区级培训、交流及形式多样的初评活动（未经初

评不得参加市级评比），营造全员参与、常规练兵、激励先进的

氛围，切实提升幼儿教师专业水平。

（二）评审专家、工作人员相关费用（食宿、交通、劳务）

由我院承担。参加市级现场展评教师及参加观摩人员的交通食宿

费用自理，按财务规定回所在单位报销。

附件：1.海南省教育研究培训院关于实施 2025 年海南省基

础教育“万师大比武行动”（学前教育）的通知

2.三亚市幼儿园教师参评推荐表

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 6月 16日印发

三亚市教育研究培训院

2025年 6月 16日

（联系人及联系方式：陈老师，88597936）

（此件主动公开）